Betriebskosten senken – Produktion optimieren!
Absackanlagen in
bewährter Technik und
modernster Form
Absackanlage Typ STA mit
Wetterschutzverkleidung,
Spänesammeltonnen und
trockener Löschleitung

Die Absperreinrichtung ist nur für die Bau-
reihen Sta 160 6R und Spa 230 4R lieferbar.
■ Bestellangaben:
a) Typ. . .
b) Einblasseite links oder rechts
c) Anzahl, Durchmesser und Position der
Einblasstutzen einzeichnen (ein Einblas-
stutzen und eine Rückstauklappe zählen
zum Lieferumfang)
d) Vorhandene Raumhöhe
Achtung:
● Beachten Sie bei der Anlagenplanung
besonders auch den Brand- und Explosions-
schutz sowie die TRGS 553!
● Die elektrische Steuerung zählt nicht zum
Lieferumfang!
● Die Lieferung erfolgt in zerlegtem Zustand.
Printed in Germany /2064/03/03 / Technische Änderungen vorbehalten
D-49196 Bad Laer · Auf der Wittenburg · Tel. +49 (0) 5424 806-0 · Fax +49 (0) 5424 806-80 · info@schuko.de
D-88348 Bad Saulgau · Mackstr. 18 · Tel. +49 (0) 7581 4871-0 · Fax +49 (0) 7581 4871-81 · saulgau@schuko.de
D-97478 Knetzgau · Industriestr. 22 · Tel. +49 (0) 9527 92280 · Fax +49 (0) 9527 7334 · knetzgau@schuko.de
D-55481 Kirchberg/H. · Hugo-Wagener-Str. 11 · Tel. +49 (0) 6763 501 · Fax +49 (0) 6763 504 · kirchberg@schuko.de
D-14959 Trebbin · Gewerbegebiet · Zossener Str. 4 · Tel. +49 (0) 33731 867-0 · Fax +49 (0) 33731 867-55 · trebbin@schuko.de
Die Baureihe EcoStar unterscheidet sich von
den Absackanlagen STA und SPA in folgen-
den Punkten:
■ Die Filterschläuche sind außenbeaufschlagt.
■ EcoStar Anlagen sind nicht ohne Verklei-
dung lieferbar.
■ Die Abreinigung der Filterschläuche erfolgt
durch einen am unteren Rüttelrahmen
angeordneten Pneumatikzylinder.
■ Durch die besondere Gehäusekonstruktion
ist eine Unterdruckfestigkeit des Filters bis
3000 Pascal gesichert.
■ Im Vakuumbetrieb der Anlage ist eine
geringere Verdichtung des abgesackten
Materials gegeben. Sammeltonnen im Vaku-
umbetrieb müssen daher öfter geleert
werden.
Spänesammeltonne mit eingelegtem Späne-
fangsack, Sichtfenster und Schnellverschluss.
Die Absacktonnen sind bei Vakuumanlagen
ohne hinderliche Unterdruckschlauchleitun-
gen über ein selbsttätiges Kupplungssystem
automatisch mit dem Unterdrucksystem der
Filteranlage verbunden.
A
E
C
D
B
Baureihe EcoStar
Technische Daten
Art.-Nr. Typ Länge A Breite B Höhe C D E Filterfläche (m2)
EcoStar
800 100 2-15/27 1432 1280 3946 1710 1090 27
800 200 2-20/36 1432 1280 4496 1710 1090 36
800 300 2-25/45 1432 1280 5046 1710 1090 45
800 400 4-15/54 2586 1280 3946 1710 1090 54
800 500 4-20/72 2586 1280 4496 1710 1090 72
800 600 4-25/90 2586 1280 5046 1710 1090 90
800 700 6-15/81 3740 1280 3946 1710 1090 81
800 800 6-20/108 3740 1280 4496 1710 1090 108
800 900 6-25/135 3740 1280 5046 1710 1090 135
EcoStar Unterdruck
800 110 U 2-15/27 1432 1280 3946 1710 1090 27
800 210 U 2-20/36 1432 1280 4496 1710 1090 36
800 310 U 2-25/45 1432 1280 5046 1710 1090 45
800 410 U 4-15/54 2586 1280 3946 1710 1090 54
800 510 U 4-20/72 2586 1280 4496 1710 1090 72
800 610 U 4-25/90 2586 1280 5046 1710 1090 90